CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete da Vereadora Etienne Coutinho Musso

Rua Professor Lobo, 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910 Tel: (27) 3256-9470
CNPJ: 39.616.891/0001-40 – www.aracruz.es.leg.br

gabineteetiennemusso@aracruz.es.leg.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° ______2023

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
ARACRUZENSE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
APROVA E O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS TERMOS DO § 3º DO
ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE
DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Aracruzense ao Senhor, ROGERIO
VIEIRA DE ARAUJO, pelos relevantes serviços prestados a esta comunidade.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Etienne Coutinho Musso
Vereadora

Câmara Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete da Vereadora Etienne Coutinho Musso

Rua Professor Lobo, 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910 Tel: (27) 3256-9470
CNPJ: 39.616.891/0001-40 – www.aracruz.es.leg.br

gabineteetiennemusso@aracruz.es.leg.br

JUSTIFICATIVA

 Rogerio Vieira de Araujo, natural de Itamarajú-BA, possui formação em
Administração de Empresas, atualmente cursa Direito pela Faculdade Casa do
Estudante de Aracruz – FACE.

 Veio para o Espírito Santo com 7 anos de idade e aos 12 anos descobriu
sua vocação pela comunicação e o rádio.

 Iniciou sua carreira profissional em 2000 na Rede FM Super de Rádio em
Domingos Martins, em 2004 recebeu um convite para trabalhar em Aracruz, no
Sistema Aracruz de Rádio Difusão, antiga Rádio Sucesso de Paulo Gava e foi
nessa época que conheceu nossa cidade e apaixonou-se pelas belezas locais.

 Em 2005 passou a trabalhar na Rede Nova Onda, da família Cremasco,
onde continua até hoje, com quase 20 anos dedicados à Aracruz.

 Sendo assim, conclamo aos Nobres Edis que aprovem a presente
propositura na forma proposta.

Atenciosamente.

Aracruz-ES, 29 de março de 2023

Etienne Coutinho Musso
Vereadora

Câmara Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330031003300330034003A005000

Assinado eletrônicamente por ETIENNE COUTINHO MUSSO em 29/03/2023 14:31

Checksum: 677074C4D5F45638C340FB871810381AF922616D307CD2A087E0AAE4726CC3F6